

FIRST INFORMATION REPORT

(Under Section 154 Cr.P.C.) 173 of BNSS



649

1. Dist. Matigara P.S. Matigara Year 2025 FIR No. 398/25 Date 18.6.20252. i) Act. 192/196/352/353/61 Sections 4/5B/7 ii) Act. Cinematograph Sections 4/5B/7 iv) Others Acts & Sections3. (a) Occurrence of offence : Day 18.6.25 Date From 18.6.25 Date ToTime Period 1011 Time From 19:30 hrs Time To 19:30 hrs(b) Information received at P.S. Date 18.6.2025 Time 19:30 hrs(c) General Diary Reference : Entry No (s) 1011 Time 19:30 hrs4. Type of Information Written Written / Oral

5. Place of Occurrence : (a) Direction and Distance from P.S. Beat No.

(b) Address Cyber Space

(c) In case outside limit of this Police Station, then the

Name of the P.S. District

6. Complainant / Informant :

(a) Name Bikash Jiwari(b) Father's / Husband's Name S/O Lt Parash Nath Jiwari

(c) Date / Year of Birth (d) Nationality

(e) Passport No. Date of Issue : Place of Issue

(f) Occupation

(g) Address Patnamjote, beside Matnichhaga, P.S. Matigara,

7. Details of known / suspected / unknown accused with full particulars

(Attach separate sheet, if necessary) ① Bibek Ranjan Agnihotri ② AbhishekAgarwal ③ Pattabhi Joshi

8. Reasons for delay in reporting by the Complainant / Information

9. Particulars of properties stolen / involved (Attach separate sheet, if necessary) :

10. Total value of properties stolen / involved

11. Inquest Report / U.D. Case No. If any

12. FIR Contents (Attach separate sheets, if required) : Original written complaint which istreated as FIR is reproduced outleaf13. Action Taken : Since the above report reveals commission of offence(s) as mentioned at item No. 18.6.25 Registered the case and took up the investigation / directed SI Anujit Banik Inspector-in-Chargeinvestigation / refused investigation / transferred to P.S. Matigara Police Station on point of

jurisdiction. FIR read over to the Complainant / Informant, admitted to be correctly recorded and copy given to the Complainant / informant free of cost.

14. Signature / Thumb impression of the Complainant / Informant

15. Date & Time of despatch to the court :

15. Date & Time of despatch to the court :

Signature of the Officer-in-Charge, Police Station

Name ARINDAM BANIK Inspector-in-ChargeRank : No. 18.6.25 Matigara Police StationMatigara Police Station

মাননীয়
ভারপ্রাপ্ত আধিকারিক
মাটিগাড়া থানা, শিলিগুড়ি পুলিশ কমিশনারেট

বিষয়: - ইউটিউবে দেখানো "দ্য বেঙ্গল ফাইলস" ছবিতে ঘৃণা/অপমানজনক মন্তব্য এবং ছবি
সম্পর্কিত অভিযোগ

মহাশয়,

আমি বিকাশ তিওয়ারি পিতা মৃত পরেশ নাথ তিওয়ারি সাকিন পতিরামজোত, মাত্রিহারা র পাশে থানা - মাটিগাড়া, জেলা দার্জিলিং। আজ আমি ইউটিউব দেখার সময়, "দ্য বেঙ্গল ফাইলস" ছবির একটি অফিসিয়াল পোস্ট দেখতে পাই, যা বিবেক রঞ্জন অগ্নিহোত্রী পরিচালিত এবং অভিষেক আগরওয়াল, পল্লবী জোশী এবং বিবেক রঞ্জন অগ্নিহোত্রী প্রযোজিত, ৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ তারিখে মুক্তি পাওয়ার কথা। (URL: <https://youtu.be/hYpdzoO4wz8?si=Uv2czZ1GzJ12LfiH>) ছবিটি স্পষ্টতই "কাশ্মীর ফাইলস" ছবির নির্মাতারা প্রযোজনা করেছেন। পোস্টটি হিন্দিতে (ইংরেজিতে অনুবাদ করলে) একটি ভয়েসওভার দিয়ে শুরু হয় যেখানে বলা হয়েছে "বাংলা দ্বিতীয় কাশ্মীর হতে চলেছে"।

এই পোস্ট এবং ভয়েসওভারে আমাদের স্বাধীনতা নিয়ে প্রশ্ন তোলা হয়েছে / সন্দেহ করা হয়েছে এবং বলা হয়েছে যে আমরা যদি সত্যিই স্বাধীন হয়ে থাকি তবে কেন আমরা এত অসহায় ছিলাম এবং কেন আমরা এখনও সাম্প্রদায়িক রাজনীতির বিরুদ্ধে লড়াই করছি। পোস্টটিতে দেবী দুর্গার একটি প্রতিমার জ্বলন্ত প্রতিমূর্তি প্রদর্শনের একটি ছবি দিয়ে শেষ হয়েছে, আপাতত দেখে তাই মনে হচ্ছে এবং, পোস্টটি ভয়েসওভার দিয়ে শেষ হয়েছে যে 'যদি কাশ্মীর তোমাকে আঘাত করে, বাংলা তোমাকে তাড়া করবে।'

এই সমস্ত মন্তব্য ধর্মীয় সাম্প্রদায়িক আবেগ, ঘৃণা জাগিয়ে তোলে। এটি পশ্চিমবঙ্গের সাম্প্রদায়িক সম্প্রীতির ঐতিহ্যের একটি স্পষ্ট এবং ইচ্ছাকৃত অপব্যবহার। উস্কানিমূলক ছবি দ্বারা আমাদের রাজ্যের শান্তিপূর্ণ সামাজিক গতিশীলতাকে ব্যাহত করার জন্য যথেষ্ট। পোস্টটিতে একটি সাম্প্রদায়িক উস্কানিমূলক স্বর রয়েছে যা উদ্দেশ্যপ্রনোদিত।

এতএব মহাশয়ের নিকট বিধায় প্রার্থনা, ঘটনাটির তদন্ত করিয়া, দোষী পরিচালক বিবেক রঞ্জন অগ্নিহোত্রী এবং প্রযোজক অভিষেক আগরওয়াল এবং পল্লবী জোশী দের বিরুদ্ধে আইনানুগ ব্যবস্থা গ্রহণের আদেশ দানে বাধিত করিবেন।

Received on 18-6-25 at 19:30
has vide GDE No- 1011 and started
matigara PS Opse No- 398/25 Dtd
18-6-25 4/3-192/196/352/353/61
of BNS R/n Section 4/53/17 of
cinetograph Act. 31 Audit
Banik will investigate the
case.

বিনীত

Dipak Kumar

18/6/25

9609206123

Inspector in Charge
Matigara Police Station
Siliguri Police Commissionerate